

Holberglund ApS
Teknikvej 4
4200 Slagelse

CVR nummer 25 22 89 28

Årsrapport
1. juli 2016 – 30. juni 2017
(17. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2017

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2016/2017	8
Balance	9
Noter til årsrapporten 2016/2017	11
Anvendt regnskabspraksis	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Holberglund ApS
Teknikvej 4
4200 Slagelse

CVR-nr.: 25 22 89 28
Hjemsted: Slagelse

Direktion Thomas Lindboe

Revisor Møller & Madsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Tjørne Allé 2
4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i investering i og udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på t.kr. 562. Selskabets økonomiske udvikling og resultat betegnes som tilfredsstillende.

På balancedagen udviser selskabets balance samlede aktiver t.kr. 24.950 og egenkapitalen t.kr. 1.018.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

	2016/2017	2015/2016
Bruttofortjeneste	1.241.652	912.483
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-7.840	-1.660
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	-84.692
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	1.233.812	826.131
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-50.156	895
Andre finansielle omkostninger	-823.371	-819.160
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	360.285	7.866
3 Skat af årets resultat	201.883	0
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	562.168	7.866
	<hr/>	<hr/>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	562.168	7.866
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	562.168	7.866
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 30. JUNI 2017

AKTIVER

	2017	2016
4 Investeringsejendomme	24.500.000	24.500.000
	<u>24.500.000</u>	<u>24.500.000</u>
Materielle anlægsaktiver	24.500.000	24.500.000
	<u>24.500.000</u>	<u>24.500.000</u>
ANLÆGSAKTIVER	24.500.000	24.500.000
	<u>24.500.000</u>	<u>24.500.000</u>
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme	0	9.435
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	221.421	80.973
Udskudt skatteaktiv	201.883	140.448
Periodeafgrænsningsposter	26.369	24.054
	<u>449.673</u>	<u>254.910</u>
Tilgodehavender	449.673	254.910
	<u>449.673</u>	<u>254.910</u>
Likvide beholdninger	141	7.804
	<u>141</u>	<u>7.804</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	449.814	262.714
	<u>449.814</u>	<u>262.714</u>
AKTIVER	24.949.814	24.762.714
	<u>24.949.814</u>	<u>24.762.714</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2017

PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	891.977	329.809
	<hr/>	<hr/>
5 EGENKAPITAL	1.017.977	455.809
	<hr/>	<hr/>
Prioritetsgæld	16.470.920	17.067.823
Kreditinstitutter	3.424.108	5.588.240
Deposita	512.498	531.222
	<hr/>	<hr/>
6 Langfristede gældsforpligtelser	20.407.526	23.187.285
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.002.567	614.230
Kreditinstitutter	36.069	34.840
Modtagne forudbetalinger fra kunder	74.257	81.623
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.060.696	257.248
Anden gæld	350.722	131.679
	<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser	3.524.311	1.119.620
	<hr/>	<hr/>
GÆLD	23.931.837	24.306.905
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	24.949.814	24.762.714
	<hr/>	<hr/>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

NOTER

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis værdiansættes investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen på basis af ejendommens normalindtjening og budget for det kommende regnskabsår, herunder et af ledelsen skønnet afkastkrav på 5,5 % - 7,5 %. Afkastkravet, der er lagt til grund for fastsættelse af ejendommens dagsværdi, fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af ejendommens karakteristika og udviklingen i markedsforholdene. De anvendte skøn og forudsætninger vurderes som forsvarlige, men er i sagens natur usikre og vanskelige at forudsige. Det er ledelsens skøn, at de fastsatte dagsværdier for selskabets ejendomme udtrykker ejendommens dagsværdi på balancedagen.

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen. Direktionen modtager ikke vederlag.

	2016/2017	2015/2016
3 Skat af årets resultat		
Aktuel skat, refusion under sambeskatning	-140.448	-80.973
Ændring i udskudte skatteaktiver	-61.435	80.973
	<u>-201.883</u>	<u>0</u>

NOTER

	Investerings- ejendomme
4 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris, primo	24.651.720
Tilgang i årets løb	7.840
	<u>24.659.560</u>
Kostpris ultimo	24.659.560
Opskrivninger, primo	2.438.340
Opskrivninger 30. juni 2017	2.438.340
Af-/nedskrivninger, primo	-2.590.060
Årets af-/nedskrivninger	-7.840
	<u>-2.597.900</u>
Afskrivning ultimo	-2.597.900
	<u>24.500.000</u>

Seneste offentlige ejendomsvurdering udgør kr. 14.190.000.

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
5 Egenkapital			
Virksomhedskapital	126.000	0	126.000
Overført resultat	329.809	562.168	891.977
	<u>455.809</u>	<u>562.168</u>	<u>1.017.977</u>

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	17.393.423	17.052.120	581.200	13.212.115
Kreditinstitutter	5.876.871	3.845.475	421.367	2.330.000
Deposita	531.222	512.498	0	0
	<u>23.801.516</u>	<u>21.410.093</u>	<u>1.002.567</u>	<u>15.542.115</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger vedrørende prioritetsgæld kr. 19.698.000 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2017 kr. 24.500.000. Restgælden udgør kr. 17.052.120.

Til sikkerhed for bankgæld kr. 3.881.544 er deponeret ejerpantebreve nom. kr. 5.150.000 i ejendomme med regnskabsmæssig værdi 30/6 2017 på kr. 24.500.000.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.
